
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА

О закреплении общеобразовательных учреж дений М алыш евского городского округа
за конкретными территориями М алыш евского городского округа в  2024году

На основании статьи 67 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, Приказа Отдела образования администрации 
Малышевского городского округа от 28.02.2023 г. N° 43/од «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», в целях обеспечения прав детей на 
общедоступное и бесплатное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить общеобразовательные учреждения Малышевского городского округа 

за конкретными территориями Малышевского городского округа (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу приказ Отдела образования администрации

Малышевского городского округа от 06.03.2023 № 51/од «О закреплении
общеобразовательных учреждений Малышевского городского округа за конкретными 
территориями Малышевского городского округа в 2023 году ».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Малышевского городского 
округа:

3.1. начать прием заявлений в первый класс:
3.2. 01 апреля 2024 года - от граждан, имеющих право на первоочередной и 

преимущественный прием, а также проживающих на территории, закрепленной 
настоящим приказом;

3.3. 06 июля 2024 года - от граждан, не зарегистрированных на территории, 
закрепленной настоящим приказом;

3.4. обеспечить формирование контингента учащихся с учетом территорий, 
закрепленных настоящим приказом;

3.5. обеспечить постоянный учет и своевременное выявление детей, не 
обучающихся в образовательных учреждениях;

3.6. обеспечить размещение на информационных стендах и официальном сайте 
учреждения в сети Интернет:

3.7. не позднее 10 календарных дней с момента издания настоящего приказа - 
информацию о количестве мест в первых классах;

3.8. не позднее 05 июля 2024 года - информацию о наличии свободных мест в 
первых классах для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю зд rnftnX

ПРИКАЗ

09 февраля 2024 года № 37/од
п.г.т. Малышева

Начальник С.В. Ежова


